

مورخ ۱۸ یا ۱۹ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس : درباره لزوم تلاش برای اصلاح عالم و امم

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



مورخ ۱۸ یا ۱۹ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در
پاریس :

درباره لزوم تلاش برای اصلاح عالم و امم¹

(خطابات جلد اول، ص. ۱۸۳-۱۸۶)

هو الله

¹ نطق مبارک ۲۷ ذی قعدة ۱۳۲۹ در منزل مبارک - پاریس ۱۸ نوامبر ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

الحمد لله امروز جمعیت خوبی داریم، به جهت اینکه این جمعیت ما جمعیت آسمانی است، به جهت امری ملکوتی اجتماع کرده ایم، نه امر ناسوتی. هیچ مقصودی نداریم جز محبت عالم انسانی و نهایت آمال و آرزوی ما اینست که الفت بین بشر حاصل شود تا جمیع اجناس مختلفه جنس واحد شود، جمیع اوطان وطن واحد شود، جمیع قلبها قلب واحد شود تا جمیع بشر را خیمه وحدت عالم انسانی سایه افکند. الحمد لله نیتها صدقست و قلوب متوجه به خداست. هیچ مقصدی جز حقیقت نداریم و با یکدیگر در نهایت محبت نشستیم. مجلس ما هیچ غل و غشی ندارد هیچ اغراض نفسانی در میان نیست، بلکه جمیع مقاصد ما محبت الله است. البته تأییدات الهی می رسد یقین است خدا دایره این جمع را وسعت میدهد. نفوسی از بشر متابعت شما خواهند کرد، شما در دیگران تأثیر خواهید کرد، اخلاق رحمانی از شما به دیگران سرایت خواهد کرد. امیدم چنانست که سبب شوید چشمهای کور بینا شود گوشهای کر شنوا گردد، جسمهای نفوس مرده زنده شوند نفوس ناسوتیان لاهوتی گردند عالم انسانی عالم ملکوتی شود. امید من بسیار است و شما الحمد لله در این مقصد با من متحدید. آنچه آرزوی من است آرزوی شماست. در امری که من می کوشم شما نیز می کوشید.

حال ملاحظه می نمائید در کره ارض بعضی از دول و ملل بهم آویخته، از برای خاک خون یکدیگر را می ریزند، به جهت ناسوت بغض یکدیگر دارند، و روز به روز در تزايد است. هر روزی یک آلت قتال جدیدی پیدا می شود یک قانون حرب جدیدی پیدا می شود، عسکر و لشکر زیاد می شود توپها تزايد پیدا می کند قوای التهاییه رو باز دیاد است. یک روز تفنگ موزر پیدا می شود یکروز تفنگ مارتین پیدا می شود یک روز مترالیوز اختراع می گردد. یک روز توپ کروپ، یک روز کشتی زره پوش یک روز کشتی های ترپید، یک روز طیاره پیدا می شود تا نارنجک از هوا بیندازد. ببینید در طرابلس چه معرکه و چه قیامتی است از دریا توپست که خالی می شود از صحرا مترالیوز است که میرسد از هوا نارنجک می بارد جمیع بشر بر قتل یکدیگر قیام نموده اند.

شما جمعی هستید که مقصدتان اتحاد بین بشر است. الحمد لله خدمت به وحدت عالم انسانی می کنید منتهای آمالتان اینست که نزاع و جدال نماند، بغض و عداوت بین بشر نماند طالب رضای الهی هستید به موجب تعالیم آسمانی حرکت مینمائید. لهذا همت را بلند کنید به جان و دل بکوشید، مردم را نصیحت کنید این نفوس جهنمی را بهشتی کنید. آنهایی که به موجب رضای شیطان حرکت می کنند بکوشید تا به موجب رضای رحمن سلوک نمایند. تقرب به درگاه کبریا خواهید خدمت به ملکوت کنید تابع پدر آسمانی باشید. یقین بدانید شما را تأیید می کند موفق می شوید. جمیع خلق به خسران مبین افتند و شما ربح عظیم خواهید یافت، زیرا خدا با شماست و شما را تأیید می کند. مرحبا.

